ПРОЕКТ №  47/124
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАХАРОВСКОГО
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
5 CОЗЫВА
______________________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

Решение

О внесении изменения  в решение Совета депутатов  Захаровского сельского поселения "Об установлении земельного налога на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
от 20 июня 2023 года №30/76

В соответствии с абз.3 п.п. 1 п.1 ч. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
решил :
1.Абзац 2 п.п.1 п.2 " Ставки земельного налога установить в следующих размерах " изложить в новой редакции:
Ставка не может превышать 0,3 процента в отношении земельных участков  занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или)  к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем:
размещения на официальном сайте Захаровского сельского поселения (http://admzaharov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77 -86652 от 26.01.2024 г.) в течение пяти рабочих дней.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                         Е.А. Кийков